G 4

rit,

152 COLLATION. SACRAR.  
rit, mortalium omnium stultissimi, quid  
nimium quam creduli, in vnam adeo se  
multa impietate corruptam iuratis, & ce  
stis ei pertinaciter addicti, ut arbitramini  
suaderi vobis, non posse ab eo impietatis  
re, fidei vos nostrae veri singularisque Do  
crosan etissimè omniumque certissima, mo  
nstri redemptoris & martyrum eius sanguis  
confirmatae, etiam feliciter posse definiri.  
Quasi vero non sit ea, quam diuini vates, qui  
inceptè interpretamini, saeculis antiquissimis  
prædixerint futuram, abrogata lege vestra,  
non agnosceris cœci: Christum Deum, qui  
nos religiosè colimus, esse ex eo numero  
pater & principes vestrae gentis Habrahame  
vir religiosus, & prope modum diuinus, Do  
que vero ac singulari gratissimus, cum  
aliquando, sedens in ostio tentorij in conu  
Mambre cerneret, vnum adorauit. Ille ipse  
qui maiores vestros à tenero sibi mundo, co  
tem peculiarem ex omnibus mortalibus doc  
git, tam clementer fouit, bonis innumeris  
maximis donauit, ille vestros maiores à ser  
tute Pharaonis durissima, ex Aegypto, du  
inlyto Mose, liberauit, & per mare rubrum  
fluctibus in diuersa abeuntibus, flantibus ha  
inde veluti muro vndis, angelo ipso medio,  
columna nubis inter hostes, & vestros sic  
vado traduxit, hostem persequentem num  
erosissimum, equitum millia quinquaginta, po  
ditur.

R.A.R.  
mi, quin  
adeò scit  
fis, &  
ramini  
pietatis  
sque Da  
limæ, me  
us sangu  
è, desist  
vates, ex  
tiquif  
e yehu  
cum, que  
umeror  
abrahame  
uinus, De  
, cum  
in conu  
Ille ipse  
undo, ex  
alibus do  
numeris  
res à sen  
ypto, du  
re rubra  
atibus hi  
o medio,  
stros sic  
em num  
aginta, p  
ditum

LIBER I. 153

ditum ducenta millia, ut Iosephus gentis ve  
sta vernaculus prodidit, miserè in vndis re  
deuntibus submersit, adeò vt ne vnuis quidem  
cladi referendæ supereret, fontem, in quem  
primum incidenterant, gustus amarissimi, passus  
est solo virgæ, quam dux Moyses tulerat, tactu  
fieri dulcem ac potabilem, durat Marathoni  
fonti nomen, aquas è petra Sinai dedit. Et  
quum statua inter Helim & Sinaum haberet,  
longique natura commeatus in vasta ea solitu  
dine decesset, & iam omnis spes vitæ abiecta,  
coturnicum vim maximam subitò turbine in  
tentoria misit, quæ veluti volatu longissimo  
fesse, se le esurientibus vltro capiendas præ  
buere, sub lucem postridie, ita ut Moses præ  
dixerat, ore cælitus repentina missio, omnem  
circa planitiem compleuit, qui in memoriam  
Syrius dictus ita eum, ut cæteros taceamus,  
Celsus Cornelius appellat, Ecclesiastici He  
braica imitantes, ex ambientium disquisitio  
nemannam vocant, qua subiecta panes pinse  
bant, tortiles esculentos, quos quum vt ciba  
rium nimis frequens auersarentur, & carnes  
poscerent, coturnicibus iterum mense integ  
ro (sexcenta tunc peditum millia erant) pa  
uit, tanta auicularum earum copia, vt qui pa  
rum, decem coros ceperit, licuisset maiori  
bus vestris, si non murmuris pleni, ab antiquo  
pietatis cultu se detorsissent, & numen  
hoc sanctissimum læsissent, in terrâ Palæsthi